
Ofte stillede spørgsmål  

Hvad er et P-nummer? 

 

Svar: 

Ud over et CVR-nummer får en virksomhed også tildelt ét såkaldt P-nummer 

(Produktionsenhedsnummer) for hver fysisk beliggenhed, hvor virksomheden driver 

virksomhed fra. P-nummeret er et 10-cifret entydigt nummer. Da virksomheden tildeles et P-

nummer for hver fysisk beliggenhed, hvorfra der drives virksomhed, kan der således være 

tilknyttet flere P-numre til samme CVR-nummer. En produktionsenhed er en adresse der ejes 

af en virksomhed; en adresse hvor virksomheden udfører aktiviteter. 

 

Jeg kender ikke virksomhedens P-nummer 

Svar: 

Du finder dit P-nummer på www.cvr.dk. 

 

Jeg har tastet et ugyldigt P-nummer – hvad gør jeg 

Svar: 

Du får en besked tilbage om, at det anvendte P-nummer er ugyldigt. Prøv igen. 

 

Jeg har fået nyt mobil-nummer  

Svar: 

Hvis du skifter mobil-nummer tilmelder du dit nye nummer til ordningen. 

Det gamle mobil-nummer afmelder du ved at logge dig ind på systemet 

www.genbrugsplads.info 

 

 

Kan alle mobiler anvendes? 

 

Svar: 

Ja. Du skal blot sikre dig, at den mobil du vil anvende er tilmeldt sammen med virksomhedens 

P-nummer. Du kan teste at dit abonnement giver dig mulighed for at bruge servicetjenester 

ved at sende en sms med teksten GP test til 1919 

 

Min virksomhed har næsten ikke noget affald – skal jeg alligevel betale for at 

aflevere det på genbrugsstationen? 

 

Svar: 

Ja – affald fra en virksomhed er erhvervsaffald og skal bortskaffes i en erhvervsordning. Du 

kan vælge om du vil benytte kommunens tilbud om mod betaling at aflevere affaldet på 

kommunens genbrugsstationer eller du kan vælge at etablere en egen ordning med en 

godkendt modtager. Godkendte modtagere finder du på det nationale affaldsregister på 

miljøstyrelsens hjemmeside www.affaldsregister.mst.dk 

 

Min virksomhed var tilmeldt sidste år – skal jeg tilmeldes igen? 

 

Svar: 

Ja – en tilmelding gælder frem til 31/12 det pågældende år. Hvert år den 1. januar skal du 

skal tilmelde virksomheden.  

 

http://www.cvr.dk/Site/Forms/CMS/DisplayPage.aspx?pageid=0
http://genbrugsplads.info/
https://www.affaldsregister.mst.dk/

